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1 График учебного процесса
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Обозначения:    Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам    Учебная практика    Подготовка к государственной (итоговой) аттестации

   Промежуточная аттестация    Производственная практика (по профилю специальности)    Государственная (итоговая) аттестация

Т Т Т Т Т Т А С С *Т А К К С С

   Каникулы    Производственная практика (преддипломная)    Неделя отсутствует

2 Сводные данные по бюджету времени

Курс

Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам Промежуточная аттестация

Практики ГИА

Каникулы Всего

Студентов

Учебная практика

Производственная 

практика (по профилю 

специальности)

Производственная 

практика 

(преддипломная)

Подго-

товка

Прове-

дение

Всего 1 семВсего 1 сем 2 сем Всего 1 сем 2 сем 2 сем Всего 1 сем 2 сем Всего 1 сем 2 сем

нед.
час. обяз. 

уч. занятий
нед.

час. обяз. 

уч. занятий
нед.

час. обяз. 

уч. занятий
нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед. нед.

10 52

нед. нед. нед. нед.

39 1404 17 612 22 792 2 2 11 52

432 7 252 2 1 1 10 4 6 4 

33 1188 13 468 20 720 1 1 2 2 6 2 4 

4 4 2 2 4319 684 12



1 2 11 13 15 16 17

ПП
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ 

ПОДГОТОВКА
4914 1638 3276 1324 1770 972

ОГСЭ
Общий гуманитарный и 

социально-экономический цикл
750 293 440 118 322 22

ОГСЭ.01 основы философии 1 72 24 48 48

ОГСЭ.02 история 2 72 24 48 48

ОГСЭ.03 иностранный язык 5 258 86 172 172

ОГСЭ.04 Физическая культура 5 348 159 172 22 150

ЕН
Математический и общий 

естественнонаучный цикл
258 88 170 70 100 22

ЕН.01 Экономика организации 4 102 34 68 30 38 12

ЕН.02 математика 1 68 24 44 22 22

ЕН.03 Информатика 88 30 58 18 40 10

П Профессиональный цикл 3906 1240 2666 1052 1614

ОП
Общепрофессиональные 

дисциплины
1727 485 1242 524 718 608

ОП.01
основы латинского языка с 

медицинской терминологией
2 120 40 80 20 60

ОП.02
анатомия и физиология 

человека
1 126 40 86 50 36 40

ОП.03 основы патологии 2 100 30 70 30 40 58

ОП.04
генетика человека с основами 

медицинской генетики
2 92 26 66 50 16

ОП.05 гигиена и экология человека 2 62 16 46 30 16

ОП.06
основы микробиологии и 

иммунологии
2 76 26 50 38 12

ОП.07 ботаника 1 88 26 62 42 20

ОП.08 общая и неорганическая химия 2 257 63 194 56 138 110

68

Вар. 

часть

З
а
ч
е
ты

Индекс

Наименование циклов, разделов, 

дисциплин, профессиональных модулей, 

МДК, практик

Формы 

промежуточной 

аттестации

Учебная нагрузка 

обучающихся, ч.

Распределение по курсам и семестрам

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4 Семестр 5 Семестр 6

Всего

в том числе

Т
е
о
р
. 
о
б
у
ч
е
н
и
е

Л
а
б
. 
и
 п

р
. 

за
н
я
ти

я

Курс 1 Курс 2 Курс 3

Д
и
ф

. 
З
а
ч
е
ты

М
а
к
си

м
а
л
ь
н
а
я 13  нед 20  нед 12  нед 7  нед

48

42

42

Э
к
за

м
е
н
ы Само

стоят

ельна

я

Обязательная

17  нед 22  нед

92

44

50

86

48

36

36

58

30

70

62

102

36

36

66

46

50

30

30

28

28



ОП.09 психология 4 106 32 74 44 30 74

ОП.10 решение задач по химии 1 94 26 68 20 48 68

ОП.11 органическая химия 2 206 46 160 39 121 80

ОП.12 аналитическая химия 3 196 46 150 35 115 110

ОП.13 первая доврачебная помощь 2 102 34 68 48 20 68

ОП.14 безопасность жизнедеятельности 5 102 34 68 22 46

ПМ Профессиональные модули 2179 755 1424 528 896 342

ПМ.01

Реализация лекарственных 

средств и товаров аптечного 

ассортимента

912 338 574 ## ## 182

МДК.01.01
Лекарствоведение: 

фармакология
4 302 120 182 82 100

МДК.01.02
Лекарствоведение:фармакогнози

я
4 250 98 152 62 90 182

МДК.01.03

Отпуск лекарственных 

препаратов и товаров аптечного 

ассортимента

3 360 120 240 110 130

УП.01.01

Реализация лекарственных 

средств и товаров аптечного 

ассортимента

3се

м
2нед

ПП.01.01

Реализация лекарственных 

средств и товаров аптечного 

ассортимента

3се

м
2нед 4сем

ЭК.ПМ.01. Экзамен квалификационный 4

ПМ.02

Изготовление 

лекарственных форм и 

проведение обязательных 

видов внутриаптечного 

контроля

753 245 508 ## ## 100

МДК.02.01
Технология изготовления 

лекарственных форм
5 388 130 258 92 166 100

МДК.02.02
Контроль качества 

лекарственных средств
5 365 115 250 62 188

ПП.02.01

Изготовление лекарственных 

форм и проведение 

обязательных видов 

внутриаптечного контроля

5се

м
4нед

ЭК.ПМ.02. Экзамен квалификационный 5

80

100

68

80

4нед

68

50

108

98

140

72

72

100

144

114

176

74

54

144

74

144

68

74



ПМ.03

Организация деятельности 

структурных подразделений 

аптеки и руководство 

аптечной организацией при 

отсутствии специалиста с 

высшим образованием

514 172 342 ## ## 60

TRUE

МДК.03.01

Организация деятельности 

аптеки и ее структурных 

подразделений

6 514 172 342 120 222 60

ПП.03.01

Организация деятельности 

структурных подразделений 

аптеки и руководство аптечной 

организацией при отсутствии 

специалиста с высшим 

образованием

6сем

ЭК.ПМ.03 Экзамен квалификационный 6

Учебная и производственная (по 

профилю специальности) 

практики 

648

Учебная практика 108

    Концентрированная 108

Производственная (по профилю 

специальности) практика
540

    Концентрированная 540

Преддипломная практика

Государственная (итоговая) 

аттестация

Подготовка выпускной 

квалификационной работы

Защита выпускной 

квалификационной работы

Подготовка к государственным 

экзаменам

Проведение государственных 

экзаменов

Итоговый междисциплинарный экзамен по специальности "Фармация"

час 3 

6нед

час 18 

час 3 

4 

час 15 

час 15 

2 

6 

2 

1 

1 

90 252

216



ВСЕГО ПО ДИСЦИПЛИНАМ И 

МДК (С КОНСУЛЬТАЦИЯМИ В 

ПЕРИОД ОБУЧЕНИЯ ПО 

ЦИКЛАМ)

14 23 4780 1504 3276 15061770 974

Экзаменов (без учета физ. культуры)

Зачётов (без учета физ. культуры)


