## МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Астраханский государственный медицинский университет»

(ФГБОУ ВО Астраханский ГМУ Минздрава РФ)

ОДОБРЕНО

Ученым Советом ФГБОУ ВО Астраханский ГМУ

Минздрава РФ Протокол № 1 от «29 » авиуста 2018г.

УТВЕРЖДАЮ: И.о. ректора ФГБОУ ВО Астраханский ГМУ

Минздрава РФ

профессор 🕔

## УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Специальность 33.02.01 — Фармация

Квалификация специалиста – Фармацевт

Нормативный срок обучения 2 года 10 месяцев

На базе среднего (полного) общего образования

Форма обучения – дневная

Год поступления - 2018

## 1 График учебного процесса

	С	ентя	абрь			Окт	ябрь		ŀ	Нояб	брь			Дек	абр	Ь		Ι.	Янв	арь	Τ.	<b></b>	евр	аль			Ma	арт			Α	Апре	ЛЬ			M	ай			Ию	ЭНЬ		_		Июл	њ			Α	вгус	СТ						
Курс		71	15 - 21	2 -	おし	6 - 12		27 окт - 2 ноя	-	10 - 16	17 - 23	24 - 30		1	15 - 21	22 - 28	29 дек - 4 янв	5 - 11	12 - 18	- 1	26 янв - 1 фев	2-8	9 - 15	16 - 22	23 фев - 1 мар	2 - 8		16 - 22		30 мар - 5 апр	6 - 12	13 - 19	20 - 26	=	4 - 10	11 - 17	18 - 24	25 - 31	1 - 7	8 - 14	15 - 21		29 июн - 5 ию	6 - 12	13 - 19	17	Q	1			17 - 23						
	1	2	3	4	5	6	7 8	9	10	) 11	. 12	2 13	14	15	16	17	18	3 19	2	) 21	L 22	2 23	3 24	1 25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	3 4	9 5	0 5	1 5	52					
I	I KK																													Α	Α	К	К	К	К	К	:   K	K	Œ	К	К																
II													У	У	Т	Т	К	К																					Т	Т	Т	Т	Α	К	К	К	К	: K	K	(	К	К					
III												Т	Т	Т	Т	Α	К	К								Т	Т	Т	Т	Т	Т	Α	С	С	С	С	П	П	П	П	И	И	"	*	*	*	*	: *	* *	< >	*	*					
Обоз	бозначения: Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курса										ca		У		Учеб	ная	пран	стик	a													П	П	одг	ОТОЕ	зка	к го	суд	арст	вен	ной	í (и	гогово	й) ат	геста	ции											
	А Промежуточная аттестация											Т		Прог	13BO,	дств	енна	ая п	ракт	ика	(по	про	фил	ю сг	еци	алы	юст	и)			И	Г	осуд	apc	тве	нна	я (и	того	вая	a) a	тес	тация															
	К Каникулы										C		Прои	13BO	дств	енна	ая п	ракт	ика	(пр	едди	пло	мная	я)						*	Н	еде	ля с	тсу	ТСТЕ	зует																					

## 2 Сводные данные по бюджету времени

													Пр	актики					Г	/A			
Курс	Обуч	ение по дис	циплинам и	междисцип	линарным н	курсам	Промеж	уточная атт	естация	Учебна	я практ	ика	практика	одствен (по про альност	филю		одствен актика ипломна		Подго- товка	Прове- дение	Каникулы	Bcero	Студентов
	Вс	его	1 (	сем	2	сем	Всего	1 сем	2 сем	Всего	1 сем	2 сем	Всего	1 сем	2 сем	Всего	1 сем	2 сем					
	нед.	час. обяз. уч. занятий	нед.	час. обяз. уч. занятий	нед.	час. обяз. уч. занятий	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	нед.	
I	39	1404	17	612	22	792	2		2												11	52	
II	33	1188	13	468	20	720	1		1	2	2		6	2	4						10	52	
III	19	684	12	432	7	252	2	1	1				10	4	6	4		4	4	2	2	43	

		пром	Формь іежуто	чной			ая нагр	,			Распред	целение по	курсам и се	еместрам		
		ат	тестац	ии		00y 40	лощих	, ¬ı.		Ку	pc 1	Ку	pc 2	Ку	pc 3	
	Наименование циклов, разделов,						Обя	затель	ная	Семестр 1	Семестр 2	Семестр 3	Семестр 4	Семестр 5	Семестр 6	
Индекс	дисциплин, профессиональных модулей,			戸	ая	C		в том	числе	17 нед	22 нед	13 нед	20 нед	12 нед	7 нед	Bap.
	МДК, практик	Экзамены	Зачеты	Диф. Зачеты	Максимальная	Само стоят ельна я	Bcero	Теор. обучение	Лаб. и пр. занятия							часть
1	2				11	13	15	16	17							
ПП	ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА				4914	1638	3276	1324	1770							972
огсэ	Общий гуманитарный и социально-экономический цикл				750	293	440	118	322							22
0ГСЭ.01	основы философии			1	72	24	48	48		48						
0ГСЭ.02	история		2		72	24	48	48			48					
0ГСЭ.03	иностранный язык			5	258	86	172		172	36	42	36	30	28		
0ГСЭ.04	Физическая культура			5	348	159	172	22	150	36	42	36	30	28		
EH	Математический и общий естественнонаучный цикл				258	88	170	70	100							22
EH.01	Экономика организации		4		102	34	68	30	38				68			12
EH.02	математика		1		68	24	44	22	22	44						
EH.03	Информатика				88	30	58	18	40		58					10
П	Профессиональный цикл				3906	1240	2666	1052	1614							
ОП	Общепрофессиональные дисциплины				1727	485	1242	524	718							608
ОП.01	основы латинского языка с медицинской терминологией	2			120	40	80	20	60	50	30					
ОП.02	анатомия и физиология			1	126	40	86	50	36	86						40
ОП.03	основы патологии	2			100	30	70	30	40		70					58
ОП.04	генетика человека с основами медицинской генетики		2		92	26	66	50	16		66					
ОП.05	гигиена и экология человека			2	62	16	46	30	16		46					
ОП.06	основы микробиологии и иммунологии			2	76	26	50	38	12		50					
ОП.07	ботаника			1	88	26	62	42	20	62						
0П.08	общая и неорганическая химия	2			257	63	194	56	138	102	92					110

ОП.09	психология		4		106	32	74	44	30				74		74
ОП.10	решение задач по химии		1		94	26	68	20	48	68					68
ОП.11	органическая химия			2	206	46	160	39	121	80	80				80
ОП.12	аналитическая химия			3	196	46	150	35	115		100	50			110
ОП.13	первая доврачебная помощь		2		102	34	68	48	20		68				68
ОП.14	безопасность жизнедеятельности			5	102	34	68	22	46					68	
ПМ	Профессиональные модули				2179	755	1424	528	896						342
ПМ.01	Реализация лекарственных средств и товаров аптечного ассортимента				912	338	574	##	##						182
мдк.01.01	Лекарствоведение: фармакология			4	302	120	182	82	100			108	74		
МДК.01.02	Лекарствоведение:фармакогнози я			4	250	98	152	62	90			98	54		182
МДК.01.03	Отпуск лекарственных препаратов и товаров аптечного ассортимента			3	360	120	240	110	130			140	100		
УП.01.01	Реализация лекарственных средств и товаров аптечного ассортимента					3се м	2нед					72			
ПП.01.01	Реализация лекарственных средств и товаров аптечного ассортимента					3се м	2нед	4сем	4нед			72	144		
ЭК.ПМ.01.	Экзамен квалификационный	4													
ПМ.02	изготовление лекарственных форм и проведение обязательных видов внутриаптечного				753	245	508	##	##						100
МДК.02.01	Технология изготовления лекарственных форм			5	388	130	258	92	166				114	144	100
мдк.02.02	Контроль качества лекарственных средств			5	365	115	250	62	188				176	74	
ПП.02.01	Изготовление лекарственных форм и проведение обязательных видов внутриаптечного контроля					5се м	4нед							144	
ЭК.ПМ.02.	Экзамен квалификационный	5													

т	DI	Ш

ПМ.03	Организация деятельности структурных подразделений аптеки и руководство аптечной организацией при отсутствии специалиста с высшим образованием			514	172	342	##	##					60
мдк.03.01	Организация деятельности аптеки и ее структурных подразделений		6	514	172	342	120	222			90	252	60
ПП.03.01	Организация деятельности структурных подразделений аптеки и руководство аптечной организацией при отсутствии специалиста с высшим образованием						6сем	6нед				216	
ЭК.ПМ.03	Экзамен квалификационный	6											
	Учебная и производственная (по профилю специальности) практики			Ч	ac	648		18					
	Учебная практика			48	ac	108		3					j
	Концентрированная			Ча	ac	108		3					1
	Производственная (по профилю специальности) практика			Ч	ac	540		15					
	Концентрированная			Ч	ac	540		15					j
	Преддипломная практика							4					j
	Государственная (итоговая) аттестация							6					
	Подготовка выпускной квалификационной работы							2					
	Защита выпускной квалификационной работы							1					
	Подготовка к государственным экзаменам							2					
	Проведение государственных экзаменов							1					

Итоговый междисциплинарный экзамен по специальности "Фармация"

ВСЕГО ПО ДИСЦИПЛИНАМ И МДК (С КОНСУЛЬТАЦИЯМИ В ПЕРИОД ОБУЧЕНИЯ ПО ЦИКЛАМ)	14	23	4780	1504	3276	1506	1770				974
Экзаменов (без учета физ. культу	ры)										
Зачётов (без учета физ. культурь	ı)										